_________________________________________________________________________

ESBL
MOD. 2

Palácio dos Pioneiros - Praça Tancredo de Almeida Neves, s/n.

Fone: 3566-8900 site: www.camarajuina.mt.gov.br
CEP 78320-000 – Juína - Mato Grosso

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE JUÍNA

 INDICAÇÃO N.º 28/2016

AUTORAS: Vereadoras: Elzira Salete Bergamin Lima  e Irene Delise Fonseca

Indicam aos deputados estaduais, senhores Dilmar Dal

Bosco e Oscar Bezerra a necessidade e oportunidade da

liberação de recurso parlamentar para a execução de

pavimentação asfáltica nas ruas Nilve Fries Henicka,

Apucarana, Cambé, Antônio Rodrigues, Altônia e

Guarapuava, ambos localizadas no Bairro Módulo 5.

 As vereadoras abaixo signatárias, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 125 do

Regimento Interno da Câmara, vêm INDICAR aos deputados estaduais, senhores Dilmar Dal Bosco e

Oscar Bezerra, sobre a necessidade e oportunidade do atendimento desta proposição.

JUSTIFICATIVA

 Nossa cidade, ainda dispõe de muitas ruas não pavimentadas, o que causa grandes

transtornos a nossa população, Nas ruas relacionadas possuem intensos trafego o que deixa a

população em situação de vulnerabilidade, devido a grande massa de poeira, causando problemas de

saúde e outros transtornos.

Sabendo do compromisso e preocupação com nossa população, pedimos vosso apoio na

liberação, de verbas para o atendimento desse pleito.

 Pedimos apoio na matéria e aprovação.

 Sala das Sessões, Plenário Henrique Simionatto, Juína, 22 de fevereiro de 2016.

Elzira Salete Bergamin Lima    Irene Delise Fonseca

Vereadoras autoras

Discussão e votação única em: ____/_____/____

(   ) Aprovada por unanimidade

(   ) Aprovada por ____x____ votos.

(   ) Rejeitada por ____x____votos.

       Abstenções ____ votos.

______________________

Assinatura do (a) presidente